令和７年６月 12 日

 一般社団法人広島県医師会長様

広島県健康福祉局医療介護政策課長

                      （〒730-8511 広島市中区基町 10-52）

無痛分娩に関する取組の再周知について（通知）

本県の保健医療行政の推進については、平素より御協力いただき、厚くお礼を申し上げます。

さて、このことについて、令和７年５月 15 日付け医政地発 0515第１号で、厚生労働省医政

局地域医療計画課長から別紙のとおり通知がありましたので、当該内容について御了知くださ

いますようお願いいたします。

なお、次の関係団体及び県内の分娩取扱施設には別途通知しています。

【関係団体等】

 一般社団法人広島県医師会

 広島県産婦人科医会

 一般社団法人広島県助産師会

 県内の分娩取扱施設

【県ホームページ】

 https://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/64/mustubunben.html

                  担 当 医療政策グループ

電 話 082-513-3081（ダイヤルイン）

             （担当者 平良）

（メールアドレス fuiryousei@pref.hiroshima.lg.jp）

https://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/64/mustubunben.html
mailto:fuiryousei@pref.hiroshima.lg.jp

令和７年６月 12 日

広 島 県 産 婦 人 科 医 会 長 様

広島県健康福祉局医療介護政策課長

                      （〒730-8511 広島市中区基町 10-52）

無痛分娩に関する取組の再周知について（通知）

本県の保健医療行政の推進については、平素より御協力いただき、厚くお礼を申し上げます。

さて、このことについて、令和７年５月 15 日付け医政地発 0515第１号で、厚生労働省医政

局地域医療計画課長から別紙のとおり通知がありましたので、当該内容について御了知くださ

いますようお願いいたします。

なお、次の関係団体及び県内の分娩取扱施設には別途通知しています。

【関係団体等】

 一般社団法人広島県医師会

 広島県産婦人科医会

 一般社団法人広島県助産師会

 県内の分娩取扱施設

【県ホームページ】

 https://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/64/mustubunben.html

                  担 当 医療政策グループ

電 話 082-513-3081（ダイヤルイン）

             （担当者 平良）

（メールアドレス fuiryousei@pref.hiroshima.lg.jp）

https://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/64/mustubunben.html
mailto:fuiryousei@pref.hiroshima.lg.jp

令和７年６月 12 日

 一般社団法人広島県助産師会長様

広島県健康福祉局医療介護政策課長

                      （〒730-8511 広島市中区基町 10-52）

無痛分娩に関する取組の再周知について（通知）

本県の保健医療行政の推進については、平素より御協力いただき、厚くお礼を申し上げます。

さて、このことについて、令和７年５月 15 日付け医政地発 0515第１号で、厚生労働省医政

局地域医療計画課長から別紙のとおり通知がありましたので、当該内容について御了知くださ

いますようお願いいたします。

なお、次の関係団体及び県内の分娩取扱施設には別途通知しています。

【関係団体等】

 一般社団法人広島県医師会

 広島県産婦人科医会

 一般社団法人広島県助産師会

 県内の分娩取扱施設

【県ホームページ】

 https://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/64/mustubunben.html

                  担 当 医療政策グループ

電 話 082-513-3081（ダイヤルイン）

             （担当者 平良）

（メールアドレス fuiryousei@pref.hiroshima.lg.jp）

https://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/64/mustubunben.html
mailto:fuiryousei@pref.hiroshima.lg.jp